*Alcudia, Veo, Benitandus.*

Oppida *Alcudia*, *Veo* et *Benitandus* annexa sunt parochiali ecclesiae de Esllida. Nam oppidum olim Alfara dictum est; constant *Alcudia* sexaginta quinque domibus; *Veo* quadraginta et *Benitandus* decem et octo, omnes centum viginti tres

domus christianorum nuper ad fidem conversorum, et a rectore de Esllida ministrari solita, qui semel in mense ad plurimum ad duas missas celebrandas, alteram in oppido *Alcudia*, alteram in oppido de *Veo*, illuc se conferebat, et pro salario ab ipsis oppidis sexdecim librae et quatuor solidos accipiebat, nullas primitias aut decimas de fructibus, quos colligunt, solve re haecenus consueverunt, virtute concordiae cum domino temporali antiquitus initae, quemadmodum in caeteris locis *Serrae de Esllida*, et *Vallibus de Cxo*, et *Zuera* dictum est, tantum duodecim librae episcopo Dertusensi pendunt, et alias duodecim librae tribus praepositis sedis Dertusensis ex quadam compositione pro iuribus, quae ad praefatas decimas praetendere possent; sed quoniam haec tria oppida, cum inter se sint propinqua, a parochiali de Esllida per unam leucam asperrimi itineris sunt distantia, oportet quod ab ea separentur et dismembrentur, et separata remaneant, et in oppido *Alcudia* parochialis ecclesia erigatur, et erecta maneat sub invocatione S. Ioannis Baptistae, cum sacrista, sacristia, fonte baptismali et campanili, omnique alio pleno iure et privilegio parochialium ecclesiarum, et ab uno proprio et perpetuo rectore, qui residentiam faciat personalem, administrantur, habeaturque pro annexis oppida *Veo* et *Benitandus*, doteturque, et ex nunc dotata maneat, de centum libris monetae *Valentinensis* in redditibus quolibet anno, hoc videlicet modo: quod ei applicentur pro dote illae sexdecim librae et quatuor solidi, quas universitates dictorum trium oppidorum rectori de Esllida solvebant pro salario, et aliae triginta octo librae et sexdecim solidi, omnes quinquaginta quinque librae, quas praedictae tres universitates simul et in solidum promiserunt et se obligarunt solve re quolibet

anno rectori de la *Alcudia* ratione primitiarum et decimarum, quas solve re non consueverunt, sed penes se retinent, ut superius dicitur; quae si exigentur, facta legitima calculatione, ducentis quadraginta septem libris aestimantur, acto recepto per notarium infrascriptum sub die xix mensis iunii, anni mxcvi. Tres praepositurae sedis Dertusensis solvant sex librae, ratione superius dictae compositionis duodecim librarum, quas ex dictis oppidis recipiunt, duas librae pro qualibet praepositura; mensa vero episcopalis Dertusensis solvat triginta novem librae, tam ratione praedictae compositionis, quam ratione decreti episcoporum de anno mblxxiii superius relati. Rector vero duas teneatur celebrare missas diebus dominicis et festivis, alteram in ecclesia de la *Alcudia*, alteram in ecclesia de *Veo* sub invocatione . . . . ., ad quam convenient habitatores de *Benitandus*, quia parva plebs est, et brevissimum iter, et habitatores omnium trium oppidorum in fide catholica solerter instruere, et doctrinam christianam edocere; in oppido la *Alcudia* de novo aedificetur ecclesia in eodem situ, quo ea quae olim erat Maurorum mesquita, extat, angusta, obscura et quassata prae vetustate, et sacristia et domus pro rectoris habitatione iuxta formam et situm designatum. Terrae vero et redditus olim mesquitarum de la *Alcudia* et *Veo*, qui valoris sunt octo librarum, ecclesiis respective applicentur, et administrantur per rectorem et iuratos.

Ego licentiatus *Felicianus de Figueroa*, praecentor et canonicus ecclesiae metropolitanae *Valentinensis*, officialis et vicarius generalis per *D. Gasparem Punter* episcopum Dertusensis cum speciali, et sufficienti potestate, et mandato ad infrascripta electus et nominatus, et per catholicum Hispaniarum regem *Philip*

pum destinatus ad inquirendas et recognoscendas erectiones, dismembrationes et dotationes ecclesiarum parochialium in oppidis Maurorum, nuper ad fidem catholicam conversorum, praesentis regni *Valentiae*, quas fieri oportebat, et in scriptis redigendas in dioecesi Dertusensi et omnia oppida dictorum noviter ad fidem conversorum praefatae dioecesis, quae numero sunt viginti novem, peragravi, et in eisdem oppidis, facta diligenti valoris fructuum primitiarum et decimarum examinatione, et eorum omnium qui de iure contribuere tenentur, in huiusmodi parochialium dotationibus, caeterisque rebus ad servitium earundem parochialium, et earum curam animarum noviter conversorum pertinentibus, exacte perpensis, prout in unoquoque oppido erat necessarium, servata forma alterius dotationis parochialium similium in archiepiscopatu et dioecesi *Valentinensi* per *Ioannem de Ribera* archiepiscopum *Valentinensem*, me etiam ministro iam facta, et per Sanctam Sedem Apostolicam confirmatae erectiones, dotationes, dismembrationes, applicationes et distributiones pro rata, necnon constructiones ecclesiarum et domorum pro habitatione rectorum, quas visum est fieri oportere pro commodiori instructione dictorum noviter ad fidem conversorum in fide catholica, notavi, disposui et in scriptis redegi, ut ad S. Sedem Apostolicam transmittantur coram infrascripto notario, sic, et quemadmodum in praesenti libro, praecedentibus quindecim chartis, continentur, et ut de praemissis sit certa fides, hic me subscripsi propria manu, meumque sigillum apponi feci.

Ego licentiatus *Felicianus de Figueroa*, canonicus et praecentor praefatus, etc.

Et ego *Jacobus Paulus Pallares* presbyter in sede *Valentiae* beneficiatus, apostolica auctoritate notarius publicus, praecentor

missis omnibus una cum dicto domino licentiate Feliciano Figueroa praecentore et canonico Valentiniensi, officiali et vicario generali Dertusensi interfui, publica instrumenta de eis apud acta mea confeci, de quibus omnibus etiam fidem facio, et ut fides ubique, in iudicio et extra, certa adhibeatur, me subscripsi, et meum solitum artis notarii apposui signum. Loco † signi, loco † sigilli. Iayme Pablo Pallares presbyter.

*Catalogus eorum, qui contribuunt.*

Mensa episcopalis, praepositurae Dertusenses, domini temporales, universitates oppidorum, monachi conventuum Vallis Christi et Porta Coeli, Ordinis Carthusiensis, rectores quorundam locorum, redditus olim mesquitarum episcopatus Dertusensis in dotatione parochialium oppidorum eorum, qui nuper ad fidem fuerunt conversi, tam ex antiqua obligatione, quam ex nova dotatione de centum libris, de anno MXXVI.

Mensa episcopalis ex antiqua obligatione solvit parochiali de Mascarell quindecim libras, 15.

Ex nova dotatione solvit parochialibus trecentas octuaginta tres libras et decem solidos, 383 10.

Praepositurae vero et archidiaconus maior Dertusenses ex antiqua obligatione solvunt triginta libras, 30.

Ex nova dotatione solvunt eisdem parochialibus nonaginta septem libras et decem denarios, 97 10.

Domini temporales praedictorum oppidorum solvunt parochialibus praedictis ex antiqua obligatione triginta libras, 30.

Ex nova dotatione solvunt eisdem parochialibus septuaginta septem libras, decem solidos et decem denarios, 77, 10, 10.

Universitates oppidorum ex antiqua

obligatione solvunt parochialibus centum septuaginta libras, 170.

Ex nova dotatione solvunt eisdem parochialibus centum octuaginta quinque libras, 185.

Monachi conventuum Vallis Christi et de Porta Coeli, Ordinis Carthusiensis, ex nova tantum dotatione, solvunt parochialibus sexaginta septem libras, decem solidos et decem denarios, 67, 10, 10.

Rectores quorundam locorum, ex antiqua obligatione, solvunt dictis parochialibus centum et duodecim libras, 112.

Ex nova dotatione solvunt eisdem parochialibus centum quadraginta libras, septem solidos et sex denarios, 140, 7, 6.

Reditus olim mesquitarum solvunt ex nova dotatione tantum eisdem parochialibus quadraginta sex libras, 46.

*G. episcopus Dertusensis.*

Loco † Sigilli.

Et ut praemissis plena fides ab omnibus ubique in iudicio et extra iudicium adhibeatur, ego Baptista Remon, presbyter secretarius dicti reverendissimi domini episcopi Dertusensis, de mandato suae dominationis, litteras in principio libri in tribus prioribus foliis scriptas contentas, et continuatas propria manu scripsi; reliqua vero omnia superscripta et expressa aliena manu scribi feci, et ad maioris roboris firmitatem omnia supra dicta, litterasque desuper expressas, manu dicti reverendissimi domini mei episcopi subscriptas, et sigillo suae reverendissimae dominationis roboratas, expeditas die XXVI mensis iunii, anno a Nativitate Domini millesimo quingentesimo nonagesimo nono.

§ 4. Nos autem ad ea, quae catholicae fidei conservationem et incrementum, ac animarum salutem respiciunt, sollicite intendentes, ac piis catholicorum regum et venerabilium fratrum episcoporum in

*Prohibita confirmat et exera mandati. Pontif. lev.*

partem nostrae sollicitudinis vocatorum votis quantum cum Domino possumus benigne annuentes, eorundem Philippi regis, ac Gasparis episcopi supplicationibus nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praecertam designationem et formam, erectionum, dismembrationum et dotationum parochialium ecclesiarum a praedicto Gaspare episcopo factam, apostolica auctoritate, tenore praesentium, perpetuo approbamus et confirmamus, ac perpetuae et inviolabilis apostolicae firmitatis robore communitus, ac omnes et singulos iuris et facti, aliosque defectus, si qui intervenerint in eisdem, supplementis, et nihilominus iuxta eadem praecerta ab eodem Gaspare episcopo pie ac prudenter cogitata, considerata et disposita, auctoritate et tenore praedictis, perpetuo decernimus et statuimus, ac respective erigimus, dividimus, dismembramus et augemus, ac mensae episcopali Dertusensi, fabricae, mensae capitulari ecclesiae Dertusensis ac dignitatibus, canonicis, rectoribus et beneficiatis, aliisque supradictis civitatis et dioecesis Dertusensis, iuxta praecertam taxam, onera et solutiones annuas per modernos et pro tempore existentes episcopum ac capitulum, canonicos, rectores, beneficiatos et alios supradictos in dicta taxa comprehensos, annis singulis perpetuis futuris temporibus, in locis et terminis constitutis, integre faciendas, auctoritate et tenore praedictis, imponimus, ac ad illa et illas omnino teneri et obligatos esse volumus.

§ 5. Decernentes taxam praedictam ullo nunquam tempore, etiam ad successorum in ecclesia Dertusensi, ac dignitatibus, canonicatibus et beneficiis praedictis instantiam quavis occasione vel causa, etiam urgentissima, annullari, invalidari aut ad minorem summam reduci non posse; eam vero pecuniarum summam

sic taxatam pro dote congrua uniuscuiusque ecclesiae supra divisae et erectae sustentatione, quae ad summam centum librarum ascendat, et augmento dotis usque ad eandem quantitatem iam erectarum ecclesiarum, ut praefertur, perpetuo applicamus et appropriamus; ita quod liceat rectoribus pro tempore dictarum ecclesiarum parochialium, inter quos pecuniae huiusmodi distribuendae erunt, earundem pecuniarum collectorem, exactorem et distributorem eligere, constituere et deputare, eisdem modo et forma, quibus hactenus electus fuit et deputatus pro parochialibus pridem erectis, vel per rectores dictarum ipsarum parochialium, ac ipsi collectori et distributori dictarum pecuniarum illas exigere: personis vero, quibus de nuper divisis et erectis parochialibus pro tempore provideri contigerit, vel quibus de iam divisis et erectis provisum fuerit, fructus illis respective, ut praefertur, assignatos, in suos usus et utilitatem convertere, cuiusvis licentia desuper minime requisita, eadem auctoritate statuente.